Lettre au Roy

Par lesquelles il remet au plus
habitant et Consula. de la ville
de Figeac toutes peines civiles
et criminelles par eux encourues
pour avoir contrevenu aux ord.
Sur les Monnoyes, Excepté
cependant les cas ou ils auroient
alloué fausse monnoye et tiré
du billon hors du Royaume.
Et Sa Majesté declare qu'elle
veut que les compositions faites
par d'autres coupables de ce d.
(car estoient gardées).

En mois de Juin. 1554.

Joanna Dei gratia
Francorum Rex universis

praesentem Litterarum Inspecturam
et Salutem (Cum dudum super
vno Monetario tam nro
quam aliarum et modo reci-
piendo eadem per Nota
maturo consilii deliberatione
praehabita certa ordinatione
facta fuissent et publicatae
in Regno nostro nec quis
aliquam Ignorantiae causam
pretendere poterit sub certis
modis et poenis in ipsis
ordinationibus declaratis et
pluribusque Consules et de-
habitatores Ville Figeacii
forma ipsarum ordinationum
non attente sed tam potius
Excedendo Monetas nostras
et Mercando et etiam alias
prohibitae usque nunc et
gomerunt et receperunt ac
aliqui eorundem qui super

Sive nullam habebant potestatem
nem Billonem Emerint esse
vendiderint, ac Infra Regnum
suum, portaverint alios quam
debuissent, praeterea in Joenar
in dictis ordinationibus et
Contentad multipliciter aderunt
ex quo ipsi Consules et habi-
tatores nobis humiliter suppli-
cari fecerunt ut super his
misericorditer eum Eisdem
agere dignaremur

Notum facimus quod si
Prode volentes dictos Consules
et habitantes Sigiaci in facto
hujus modi magis gratia
et favore, prosequi quam
rigorem servare tali modo
quod novi faciant et prestare
teneantur pro facto guerrarum
nostrarum subsidium modo

et forma quibus illa facere
consueverunt ad eorundem supple-
tionem omnem poenam crimi-
nalem et civilem quam ipsi
incurrerunt seu incurrere volue-
runt transgrediendo in praemissa
mandata seu ordinationes
praedictas eisdem et eorum
cuiuslibet remissimus et quitta-
rimus remittimus que tenore
assistentium et quitamus de
vice de nra certa scientia
et gratia speciali caribus
hominibus fabricacionis Emptiorum
vel venditorum seu allocacionis
et extractionis billonum facta
quomodo libet extra regnum
sive eodem dumtaxat preceptis

Voluntur etiam componere
seu firmitate et quibuslibet
eorundem per quosdam de

dicta villa figiaci occasione
transgressionis dictarum ordina-
tionum cum certis nris hominibus
pariter super hoc ex parte nra
deputatio facta in suo robore
permanere nec in intentione
nostra dicta qui composuerunt
et finantaverunt ut pretaxatis
in ista presenti gratia quomodo
libet comprehendit

Quocirca mandamus et
Senescallo Serragoricensi et
Castellensi ac vicario figiaci
coeteris que Justiciarii nri
praedictae Senescalliae et quibus
cumque Communitatibus seu
reformatoribus deputatis seu
deputandis in hac parte et
Loca tenentibus eorundem
quatenus praefata consulerent
et habitatores nostra presenti

gratia in casu prodicto vobis esse
quodere pacifice facere et a
permittant nec contra formam
notre, presentis gratiae ipsa
ullatenus Inquietare vel molestare
vobis in alio et alieno in
omnibus jure salvo.

Quod ut firmum et stabile
perpetuum vergeret sigillum
Castellani Parisiensis in
absentia vobis Magni presen-
tibus litteris duximus
apponendum.

Actum Parisiis anno 1354.
mense februarii

Quod littere sic signatae per
Consilium quo Erasmus Dominus
archiepiscopus Senonensis,
Beluacensis et Parisiensis

Episcopi ac Dominus de Renello
et propter quasdam additiones
rescriptas per Consilium fameræ
Comptorum quo erant Dominus
Episcopus catalanensis et
Dominus de Renello.

Chapelle Bouey